
   

 

 
Prishtinë, 14/10/2023 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjes 
Në bazë të raportit të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja e Prince Caffe Superliga 
xhiro III, e zhvilluar me datë 12 /10/2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 

NDESHJA   KB Peja vs  KB Trepça    

Rezultati: 92:80 (27:16,18:16,25:24,22:24) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Atdhe Goqaj 

Gjyqtari 2: Visar Bunjaku 

Komesari për Siguri: Artan Ejupi 

Vëzhguesi: Azem Hoxhaj 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe Korrekte , përveç për sjellje 
josportive me GT u ndëshkua Trajneri 
Yoram Hadar 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte , përveç për sjellje 
josportive me GT u ndëshkua Trajneri 
Adis Beciragic (C) dhe 2 (dy) herë për 
sjellje josportive me GT (B); për sjellje 
josportive me Gabim përjashtues u 
ndëshkua  Besim Braha; për sjellje 
josportive me Gabim përjashtues u 
ndëshkua  Valdrin Haxhiu  si dhe për 

INFORMATORI SHTESË I NR. 3/2023 
 



   

 

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Yoram Hadar  (KB Peja) Konform Nenit 52.4. dënohet me 150 Euro 

2. Adis Beciragic (KB Trepça) Konform Nenit 52.4. dënohet me 150 Euro 

1. Adis Beciragic (KB Trepça) Konform Nenit 52.4. dënohet me 150 Euro  

2. Adis Beciragic (KB Trepça) Konform Nenit 52.4. dënohet me 300 Euro 

3. Besim Braha (KB Trepça) Konform Nenit 52.3. dënohet me 300 Euro  

4. Valdrin Haxhiu (KB Trepça) Konform Nenit 52.3. dënohet me 300 Euro 

5. Drilon Hajrizi (KB Trepça) Konform Nenit 52.1. dënohet me 200 Euro 

6. KB Peja Konform Nenit 51.3. dënohet me 500 Euro 

7. KB Peja Konform Nenit 51.12. dënohet me 1000 Euro 

8. KB Peja Konform Nenit 51.3. dënohet me 500 Euro 

9. KB Peja Konform Nenit 51.12. dënohet me 1000 Euro 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

sjellje josportive me 2 (dy) GT prej tyre 
njëri përjashtues Drilon Hajrizi. 

SHIKUESIT: 

  Sjellje jo të mira, hudhje të 
gjësendëve të forta në teren në 
çerekun e I-rë  zbrazje të pjesërishme 
të tribunës anësore dhe  çerekun e III-
të zbrazje të tërsishme të tribunës 
qendrore: Numri i tyre 1500 


